
                      
                      
                

               A  N  E  P

CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Montevideo, 19 de setiembre de 2014 
   

VISTO: La R.C. N° 44/1/14 del 22 de julio de 2014 se convocó a un Llamado 

a Concurso de méritos de egresados de las instituciones de formación docente para 

Educación Secundaria, con título de profesor de educación media del CFE/ANEP, pro-

fesor o licenciado en Educación Física de ISEF/UDELAR o IUAC, o que hayan obteni-

do reválida de título docente de las especialidades: Astronomía, Biología, Dibujo – Co-

municación Visual, Geografía, Educación Física, Educación Musical, Educación Social 

y Cívica – Derecho, Sociología, Filosofía, Física, Historia, Idioma Español, Informática, 

Inglés, Italiano, Literatura, Matemática y Química;

RESULTANDO: que de acuerdo a los dispuesto en las bases del llamado, el 

Departamento de Concursos, con la asistencia de las Escribanas Ana María Ledesma 

y Graciela  González efectuó los escrutinios de votos por el tercer miembro de los tri-

bunales, delegado de los concursantes;

CONSIDERANDO: que el Departamento de Concursos eleva las actas de es-

crutinio y el ordenamiento final de los docentes electos mediante voto secreto;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA RESUELVE:

Designar a los Tribunales de las asignaturas  Arte y Comunicación 

Visual, Biología, Historia, Literatura y Matemática., con sus respectivos suplentes, que 

entenderán en el Llamado a Concurso de méritos de egresados de las instituciones de 

formación docente para Educación Secundaria, con título de profesor de educación 

media del CFE/ANEP, profesor o licenciado en Educación Física de ISEF/UDELAR o 

IUAC, o que hayan obtenido reválida de título docente de las especialidades: Astrono-

mía, Biología, Dibujo – Comunicación Visual, Geografía, Educación Física, Educación 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos

 Orden del día

       Asunto Incluido  

 Sesión N° 61
 R.C Nº 61/3/14



                                                                                                                                      

                                                                                                                                         
Musical, Educación Social y Cívica – Derecho, Sociología, Filosofía, Física, Historia, 

Idioma Español,  Informática,  Inglés,  Italiano,  Literatura,  Matemática  y  Química,  de 

acuerdo al siguiente detalle:

ARTE Y COMUNICACIÓN VISUAL TRIBUNAL N° 1

Presidenta: Lil Amaral

Primer Vocal: Beatriz Fernández

Segunda Vocal: María del Carmen Borges

ARTE Y COMUNICACIÓN VISUAL TRIBUNAL N° 2

Presidente: Rafael Mazzilli

Primer Vocal: Silvia Rostán

Segunda Vocal: Amalia Dias

Suplente de los Presidentes y Primeros Vocales: Loreley Dopico

BIOLOGÍA TRIBUNAL N° 1

Presidenta: Miriam Balitzki

Primer Vocal: Cristina Vide

Segunda Vocal: Mariela Cutinella

BIOLOGÍA TRIBUNAL N° 2

Presidenta: Olga Ferrou 

Primer Vocal: Susana Toledo

Segunda Vocal: Elsa Mariela Martínez

Suplente de las Presidentas y Primeros Vocales: María Marta Helgue-

ray Gabriela Garibaldi

HISTORIA TRIBUNAL N° 1

Presidente: Osvaldo Firpo

Primer Vocal: Virginia Pedretti

Segunda Vocal: Lizzie Kein

HISTORIA TRIBUNAL N° 2

Presidenta: Luz Araújo 

Primer Vocal: Marta Iruleguy

Segunda Vocal: Ana Almeida

HISTORIA TRIBUNAL N° 3

Presidente: Ruben Rivas

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos



                      
                      
                

               A  N  E  P

CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Primer Vocal: Daniel Martirena

Segunda Vocal: Marta Farías

Suplente de los Presidentes y Primeros Vocales: Graciela Almeida

LITERATURA TRIBUNAL N° 1

Presidenta: Margarita Muniz

Primer Vocal: Dinorah López

Segundo Vocal: Silvia Viroga

LITERATURA TRIBUNAL N° 2

Presidenta: Emirena Cabrera

Primer Vocal: Mariella Rodríguez

Segunda Vocal: Charles Ricciardi

Suplente de las Presidentas y Primeros Vocales: Raquel Sabaj

MATEMÁTICA N° 1

Presidente: Juan Alberto Machado

Primer Vocal: Susana Gadola

Segunda Vocal: María de los Ángeles Inella

MATEMÁTICA N° 2

Presidente: Julio César Silvera

Primer Vocal: Adriana Pérez

Segunda Vocal: Fabián Vitabar

Suplente de los Presidentes y Primeros Vocales: Martha Martínez y So-

nia De León

Líbrese Oficio a Liceos y Dependencias, publíquese en la página Web del Pro-

grama. Pase al Departamento de Concursos a fin de que efectúe las notificaciones co-

rrespondientes y demás efectos.

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
Depto.de Concursos


